UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2023

V/v tuyên truyền triển khai thực hiện chi

trả trợ cấp không dùng tiền mặt cho đối

tượng bảo trợ xã hội và người có công

với cách mạng

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 05/6/2023 của UBND tỉnh

Triển khai thực hiện chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt cho đối tượng bảo trợ

xã hội và người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Sở Thông tin

và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền Triển khai thực hiện chi trả trợ cấp không dùng tiền

mặt cho đối tượng bảo trợ xã hội và người có công với cách mạng

 - Tuyên truyền Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại

Việt Nam giai đoạn 2021 - 2025; Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/11/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về thúc đẩy chuyển đổi số trong chi trả an sinh xã hội

không dùng tiền mặt; Công văn số 5234/LĐTBXH-TTTT ngày 23/12/2022 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn chi trả không dùng

tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội; Nghị quyết số 49-

NQ/TU, ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh

Lạng Sơn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 100/KH-

UBND ngày 28/4/2022 của UBND tỉnh thực hiện Quyết định số 1813/QĐ-TTg

ngày 28/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển thanh

toán không dùng tiền mặt tại Việt Nam giai đoạn 2021-2025…

 - Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền làm thay đổi nhận thức của cán

bộ, đảng viên, đối tượng, gia đình đối tượng và cộng đồng về việc chuyển đổi

hình thức chi trả chính sách trợ giúp xã hội từ hình thức chi trả bằng tiền mặt

sang hình thức chi trả không dùng tiền mặt cho đối tượng: Người hưởng chính

sách bảo trợ xã hội hàng tháng tại cộng đồng; Người có công với cách mạng,

thân nhân người có công với cách mạng, người tham gia kháng chiến đang

hưởng trợ cấp hàng tháng.

 2. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

2

Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 05/6/2023 được gửi kèm theo qua

VNPT-iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và

Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ - Mục Văn bản chỉ đạo điều

hành).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên

truyền nội dung nêu trên và báo cáo kết quả khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm Công nghệ số (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2023-06-07T13:35:59+0700

		2023-06-07T14:11:18+0700

		2023-06-07T14:11:13+0700

		2023-06-07T14:11:13+0700

		2023-06-07T14:11:35+0700